
 
VD Rožátov, rekonstrukce systému provizorního hrazení štěrkové propusti                                           211200002  

 
 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  č. D600200004 ze dne 13.2.2020 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřený dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) 
  
Evidenční číslo objednatele: D600200004 
Evidenční číslo zhotovitele: 
Číslo akce objednatele: 211200002 
Název akce: VD Rožátov, rekonstrukce systému provizorního hrazení štěrkové propusti 
 

 
Účastníci smlouvy : 

 
Objednatel:  
Název: Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
                                                         500 03 Hradec Králové 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
 
 závod Jablonec nad Nisou 
Adresa závodu:  Jablonec nad Nisou, Želivského 5, PSČ 466 05 
Osoba oprávněná k podpisu: XXX, ředitel závodu 
Zástupce pro věci technické:  XXX 
 XXX 
 
IČ:  70890005  
DIČ:  CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
  
(dále jen jako „objednatel“)  
 
Zhotovitel:  
Název:     JaP - Jacina, s.r.o. 
Adresa sídla:    Nákladní 1486, 29501 Mnichovo Hradiště 
 
Statutární orgán:   Petr Jacina, jednatel 
     Stanislava Jacinová, jednatelka   
Osoba oprávněná k podpisu:   Petr Jacina, jednatel 
     Stanislava Jacinová, jednatelka   
Zástupce pro věci technické:  XXX  
IČ:      25655108 
DIČ:      CZ25655108 
Obchodní rejstřík:   Městský soud v Praze, oddíl C vložka 58497 
Bankovní spojení:   4200241907 / 6800 
 
(dále jen jako „zhotovitel“)  
  
 



 
VD Rožátov, rekonstrukce systému provizorního hrazení štěrkové propusti                                           211200002  

 
 

 
Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  
č.D600200004 na akci „VD Rožátov, rekonstrukce systému provizorního hrazení 
štěrkové propusti“   v jednotlivých článcích takto: 
 
 
 

I. 
 
1. Znění článku 3. Předmět smlouvy bodu 3.1 předmětné smlouvy se mění takto: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce, přesněji se navyšuje rozsah 
stávající položky – etapy, požadované objednatelem dle specifikace ve změnovém listu č. 1 u 
montáží 2. etapy – stavební úpravy spodní konstrukce prováděné pod vodou v celkové výši 
132 000,00 Kč bez DPH. 
 
Stavební objekt – akce je dělena na etapy Dodatečné stavební práce 

1. etapa                    0,00 Kč 
2. etapa                 + 132 000,00 Kč 
3. etapa                   0,00 Kč 

CELKEM (K č bez DPH) 132 000,00 Kč 

 

2. Znění článku 4. Doba plnění díla bodu 4.3 předmětné smlouvy se mění takto: 

 
Termín dokončení díla je:  nejpozději do 19. 6. 2020  
 
Stávající znění:  
Termín dokončení díla je:  nejpozději do 29. 5. 2020 
 
Odůvodnění změny termínu dokončení díla: 
 
Smlouva byla oboustranně podepsána dne 13. 2. 2020 s předpokladem zahájení prací 
v průběhu 3/2020, kdy bylo naplánováno předání staveniště zhotoviteli. Vzhledem 
k vyhlášení nouzového stavu vládou ČR kvůli pandemií COVID-19, které bylo oznámeno 13. 
3. 2020, byly pozastaveny veškeré činnosti pro realizaci akce a nedošlo tak ani k předání 
staveniště.  Staveniště bylo předáno dle stavebního deníku až 8. 4. 2020, tzn. cca 17 
pracovních dnů po vyhlášení nouzového stavu.  
Dále byl v průběhu prací zjištěn nesoulad skutečnosti s předpoklady v zadávací dokumentaci 
v místě dosedacího prahu, kde byly v místě drážky oproti původním předpokladům a zadání 
shledány na délce 6,98 m nerovnosti v rozmezí 0 – 70 mm pod úroveň původně 
předpokládaného dna drážky. Dle schváleného postupu bude srovnán dosedací práh/drážka v 
celé délce tak, aby stavební připravenost splňovala požadavky na těsnost a funkčnost 
mobilního hrazení. Rovinnost prahu ±15mm. V rámci snížení prahu bude nutností i srovnání 
dosedacího prostoru pro středovou vzpěru, obě boční drážky pro vedení hrazení, tak aby byla 
zaručena bezproblémová instalace a demontáž i v čase budoucím. Z toho vyplývají dodatečné 
potápěčské práce, které se nedaly bez průzkumu dna štěrkové propusti se zaměřením 
speciálně na rovinnost drážky předpokládat. Rozsah je cca 4 pracovní dny potápěčských 



 
VD Rožátov, rekonstrukce systému provizorního hrazení štěrkové propusti                                           211200002  

 
 

prací. Na základě výše uvedených důvodů bylo přistoupeno k nezbytnému prodloužení 
termínu dokončení díla o 15 pracovních dnů (21 kalendářních dnů). 
 
3. Znění článku 5.Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky bodu 5.1 
předmětné smlouvy se mění takto: 

 
Celková cena bez DPH činí: 418.740,00 Kč,  
slovy: čtyřistaosmnácttisícsedmsetčtyřicet korun českých bez DPH. 
 
Cena je navýšena o 132.000,00 Kč bez DPH 
 

Stávající znění:  

Celková cena bez DPH činí 286.740,00 Kč  

slovy: dvěstěosmdesátšesttisícsedmsetčtyřicet korun českých bez DPH. 

 

Odůvodnění změny ceny díla: 

Důvodem změny ceny díla je potřeba provést dodatečné stavební práce v místě dosedacího 
prahu/drážky za pomoci potápěčů v rozsahu 4 pracovních dnů nad rámec původního rozsahu 
prací. Tyto práce jsou oceněny dle jednotkových cen původní cenové nabídky, tzn. 4 x 
33.000,- = 132.000,- Kč (bez DPH). Z charakteru konstrukce jinou technologii provádění 
nelze použít. 
 
Z těchto důvodů se obě strany dohodly na dodatečných pracích a dodávkách.  
 
 

II. 
 
V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny. 
 
 

III. 
 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán 
platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifi-
kovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží text Dodatku č. 1 v elektronické 
formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 
 
 

IV. 
 
Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

V. 
 



 
VD Rožátov, rekonstrukce systému provizorního hrazení štěrkové propusti                                           211200002  

 
 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jeho uveřejněním v 
plném rozsahu souhlasí. Povodí Labe, státní podnik zašle tento Dodatek č. 1 správci registru 
smluv, s čímž je zhotovitel srozuměn. 
 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
V Jablonci nad Nisou dne ……….. V Mnichově Hradišti dne ……….. 
 
 
 
 
 
...................................      ...................................... 
              XXX                                Stanislava Jacinová   
        ředitel závodu             jednatelka   


